
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“G. CALÒ” V.le M. D’UNGHERIA 
N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 

PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: 
www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

 

          Ginosa, data come protocollo 

 
AI COMPONENTI LA COMMISSIONE 
AL SITO WEB  
ALL’ALBO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE DELLE ISTANZE PERVENUTE – PNRR -

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 

NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023). 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 66 /2023 
 

Titolo del progetto: “Sfide digitali per Insegnanti del Futuro”  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40155 
CUP: B34D23005770006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTA la Legge 241/1990;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza;  
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




LT161/21, del 14 luglio 2021;  
VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
VISTA la nota MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023, concernente le Istruzioni operative in merito al 
progetto di cui in oggetto;  
VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  
VISTO il progetto inoltrato in data 27/02/2024;  
VISTO l’accordo di concessione rilasciato dall’Unità di missione del PNRR prot. n. 0036055 del 29/02/2024 e assunto 
al protocollo interno n. 1890 del 19/03/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il D. Lgs 36/2023;  

VISTA l’assunzione a bilancio prot. n. 1901 del 19/03/2024; 
RITENUTO di dover procedere all’individuazione di personale docente interno, per la costituzione della Comunità di 
Pratiche per l’Apprendimento, per la selezione degli esperti e dei tutor dei corsi di formazione e dei laboratori sul 
campo; 
VISTO il proprio bando per la selezione di personale interno prot. n. 3164 del 18/05/2024; 
CONSIDERATO l’elenco delle candidature pervenute – prot. n. 3703 del 11/06/2024; 

   VERIFICATA l’assenza di incompatibilità dei componenti della commissione sotto riportati; 
 

DECRETA 

l’istituzione della Commissione Valutatrice delle candidature pervenute in riferimento all’Avviso per la selezione di 
personale interno prot. n. 3164 del 18/05/2024. 

Dato atto che i seguenti componenti della Commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 
qualificazione, professionalità, funzioni e ruoli che giustificano la partecipazione alla Commissione stessa, sono 
nominati componenti della commissione valutatrice: 
• Marianna GALLI (Dirigente Scolastico) con funzione di Presidente; 
• Giuditta STIGLIANO (DSGA) con funzione di componente della Commissione e verbalizzante; 
• Vita TRAETTA (Docente) con funzione di componente della Commissione; 
• Vita GIOSUÈ (docente) con funzione di componente della Commissione; 

• Dario PUPINO (Assistente Amministrativo) con funzione di componente della Commissione; 
 
La Commissione valutatrice si insedierà il 12/06/2024 alle ore 15:00 presso gli uffici di Presidenza di questa 

Istituzione Scolastica.  

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione di graduatorie 

distinte per ciascun incarico, riportante il punteggio dettagliato per ciascun candidato ammesso a valutazione.  

Dovranno, inoltre, essere esplicitate le motivazioni di eventuali esclusioni di candidature dalla valutazione. 

Il presente atto sarà pubblicato all’albo del sito web della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                      Marianna GALLI 
                                Documento firmato digitalmente 


		2024-06-11T18:06:16+0200
	GLLMNN67T69L049T




